Uxor divitis cujusdam edacitatis morbo laborabat : et morbum hunc quidam dæmonis operam, alii corporis infirmitatem arbitrabantur. Sive hoc autem, sive illud fuit, ejusmodi erat, ut triginta singulis diebus gallinas cum ederet, aviditatem non expleret, sed alias porro appeteret. Cum sic opes suas consumeret, miserti ejus propinqui divini illius hominis opem implorant. Venit ille, Deumque precatus, et dexteram aquæ imponens, ac signum crucis effingens, bibere jussit, et morbum sanavit, atque immoderatam appetentiam ita repressit, ut illi deinceps ad victum in singulos dies exigua gallinæ particula sufficeret. Et hic quidem morbus hoc modo curatus est. Puellæ autem, quæ thalami parietibus adhuc continebatur, et a malo dæmonè correpta subito fuerat, cucurrit pater ad hominem divinum, orans et obtestans, et sanitatem filix reddi 1211 postulans. Qui cum fisis precibus dæmonem a puella confestim abscedere juberet, ille se non sua sponte intrasse dixit, sed magicis præstigiis coactum, addiditque et nomen ejus qui coegerat, et præstigiariam causam amorem exstitisse. Quo audito, iræ impetum pater non tulit, neque filix curationem exspectavit : sed majorum præsidium præsidem adiens, qui plures provincias regebat, hominem accusat, et facinus exponit. Hic autem in judicium adductus inficiabatur, et accusationem calumniam appellabat. Ille vero testem alium non citabat, quam dæmonem ipsum, qui minister fuerat incantationis, judicemque orabat, ut ad divinum virum irat, testimoniumque reciperet. Qui cum fas non esse diceret, nec justum, ut in monasterio quæstio haberetur, adducturum se in judicium pater puellæ Macedonium recepit, et accurrens, persuasit illi, et adduxit. Sedens autem extra judicium judex, non judex sed spectator factus est. Judicium enim partes agebat magnus Macedonius, insita sibi utens potestate, dæmonique præcipiens, ut, rejecto familiari sibi mendacio, totam rei tragœdiam vera narratione exponeret. Tum ille, summa necessitate adactus, et virum ostendit, qui magicis carminibus vim attulerat, et ancillam, per quam potio puellæ data fuerat. Cumque alia etiam dicere pararet, quæ ab aliis quibusdam impulsus patrarat, huic domui incendens, illius jumenta interimens, alium alio quopiam damno afficiens, silere illum jussit vir Dei, proculque a puella et ab 1212 urbe statim abscedere : et ille, tanquam Domini legi obsequens, fecit imperata, fugitque evestigio. Ita divinus vir hanc liberans a furore, miserum quoque illum eripuit accusationi, prohibuitque ne judex capitis sententiam ferret, sanctum negans esse, ut is qui ipsius opera convictus fuerat morte plecteretur, et non salus ei potius per penitentiam donaretur. Satis ergo superque erant ista, ut con-

causae illi divinae gratiae exuberantiam ostenderent, ego tamen etiam alia commemorabo. γῆν, ἀλλὰ μᾶλλον τὴν διὰ μετανοίας αὐτῷ σωτηρίαν σχεθείσης αὐτῷ θείας δυνάμεως δεῖξαι περιουσίαν.

Nobilis quaedam ac praedives femina, Astrium nomine, mentis impos facta, sic ut suorum neminem agnosceret, cibumque ac potum omnem respueret, longo jam tempore in hoc delirio perseverabat: quod quidem alii daemone operae tribuebant, medici vero cerebri morbum appellabant. Quare omni arte consumpta, cum auxilium inde nullum existeret, vir ejus Avodianus, magistratu et dignitate clarus, ad divinum illud caput profectus, et conjugis calamitatem exposuit, et remedium expetiit. Cessit homo Dei, ejusque domum venit, et Deum magna contentione precatus est. Peracta oratione, aquam asserri cum jussisset, eique salutare signum impressisset, bibere Hlam jussit. Reclamantibus medicis, quasi frigido potu hic morbus augetur, maritus, tota illorum turba expulsa, uxori potionem praebuit, et illa ut exhibit, ad se mox rediit, 1213 mentisque compos facta, et a morbo prorsus libera, sanctum virum agnovit, ejusque dextram supplex apprehendens, oculis suis imposuit, et ori admovit, et sana mente in posterum potita est.

λαττομένη τοῦ πάθους, τὸν θεὸν ἐπεγίνωσκεν ἄνδρα, καὶ τῷ στόματι προσέφερε· καὶ εἰς τὸν μένη.

Cum autem vitam ageret in monte, pastor quidam, palantes quaerens oves, ad locum pervenit, in quo erat vir Dei. Obscura porro nox erat, et nix multa descenderat: viditque, ut referebat, pyram circa ipsum accensam, et duos sibi veste indutos, qui materiam igni subministrarent. Quippe animi alacritatem asserens, divina ope fruebatur. Sed et prophetici quoque doni particeps fuit. Cum enim ad eum venisset magister militum, religione illustri (Lupicini enim virtutem quis nescit?), sollicitumque se esse diceret de quibusdam, qui ab urbe regia res sibi necessarias mari advehebant; quinquaginta namque aiebat elapsos dies esse, cum ex portu solvissent, nec de illis ad se famam ullam pervenisse, ille nihil cunctatus: « Navis, inquit, amice, una periit, altera Seleucia portum cras intrabit. » Et haec quidem divino illo ex ore audivit, verborum autem veritatem experientia perdidicit.

Verum ut, aliis omissis, ea narrem quae ad me ipsum spectant, tredecim annos cum patre meo mater cum habitasset, liberos nondum susceperat: sterilis enim erat, et ne fructum ferret natura prohibebat. Quae res ipsam quidem male admodum non habebat; in divinis enim erudita id expedire credebat: patrem vero meum orbitas vehementer